
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°579Quinta-feira, 30 de Maio de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO.
CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017
PROCEDIMENTO LICITATóRIO Nº 017/2017
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS
CONTRATADA : SISTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITóRIO LTDA - EPP

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato.

VALOR : R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993.

PRAZO: 10/06/2019 até 09/06/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.00 - Câmara Municipal
PROJETO/ATIVIDADE: 2075 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.12.00.00 - Locação de Máquinas e
Equipamentos

ASSINAM: JORGE SOARES SANTANA
SISTEMAQ AUTOMAÇÃO DE ESCRITóRIO LTDA - EPP

Anaurilândia-MS, 29 de maio de 2019.

Extrato de Empenho

Data: 28/05/2019

Nº do empenho: 103/2019

Dispensa de Licitação: 05/2019

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03 Processo: 09/2019

Município: ANAURILÂNDIA MS

órgão: 06 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Unidade: 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

Funcional: 01.031.0101 - MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade: 2.075 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Elemento: 3.3.90.39
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA
JURÍDICA

Valor Total do Empenho : 1.130,00 (mil cento e trinta reais)

Credor: 98 EVANDRO DOS SANTOS MARTINS

Objeto:

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REAPROS NOS COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DESTA CAMARA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a)
pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Contratação de empresa que tem por objeto a aquisição de materiais permanente utilizados nos
atendimentos das unidades de Saúde Básica, conforme CNES 2376687; CNES 2376679; CNES 2376660;
CNES 6259111, em conformidade com as condições e especificações descritas no edital e seus anexos.
EVERTON LUIS OSHIRO - ME – 01.592.442/0001-37 COM VALOR TOTAL DE: R$ 480,00
(quatrocentos e oitenta reais).
MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME – 21.870.007/0001-34 COM VALOR TOTAL DE:
R$ 14.300,88 (quatorze mil, trezentos reais e oitenta e oito centavos).
MS SAÚDE DISTRIBUIDORS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME– 24.595.488/0001-05 COM
VALOR TOTAL DE: R$ 17.482,10 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos).
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das
empresas vencedoras.
Anaurilândia-MS, 29 de Maio de 2019.
Edemir Palmeira
Secretario Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 032/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
B.A. MARQUES & CIA. LTDA - ME - CNPJ: 15.310.799/0001-90 - COM VALOR
TOTAL DE: R$ 25.663,41 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais e
quarenta e um centavos);
MEDIONERIA EVANGELISTA SANTOS ARAUJO MEI - CNPJ: 29.034.194/0001-28 -
COM VALOR TOTAL DE: R$ 7.275,05 (sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e
cinco centavos);
Anaurilândia – MS, 29 de Maio de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a)
pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de implementos agrícolas e 02 (dois) tratores, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos
Fundiários, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I – Proposta de
Preços.
ANDREIA BASSORICI - ME – 30.976.954/0001-03 COM VALOR TOTAL DE: R$ 106.346,00 (cento e
seis mil trezentos e quarenta e seis reais).
CIARAMA MÁQUINAS LTDA – 04.41.878/0005-80 COM VALOR TOTAL DE: R$ 227.000,00 (duzentos e
vinte e sete mil reais).
DELMAR KISSMANN - ME – 91.003.814/0001-35 COM VALOR TOTAL DE: R$ 20.600,00 (vinte mil e
seiscentos reais).
TRATORNAN MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – 15.925.449/0001-38 COM
VALOR TOTAL DE: R$ 75.200,00 (setenta e cinco mil e duzentos reais).
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das
empresas vencedoras.
Anaurilândia-MS, 29 de Maio de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 033/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
B.A. MARQUES & CIA. LTDA - ME - CNPJ: 15.310.799/0001-90 - COM VALOR
TOTAL DE: R$ 13.127,06 (treze mil, cento e vinte e sete reais e seis centavos);
Anaurilândia – MS, 29 de Maio de 2019.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA


		2019-05-30T07:34:28-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




